PAGE
4

Протокол № 27
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                    от 14 апреля 2010 года.

   Председательствующий  – управляющий   делами   администрации  городского
                                                    округа «Город Калининград» С.В. Воропаев.

   Секретарь  –  ведущий   специалист   организационно  -  аналитического  отдела
                            М.М. Щелкун.
   Присутствовали

   Члены комиссии: Абрамов В.Н., Варфоломеева Г.А., Горбань В.М.,        Данилов В.М., Данилов А.Н. Кондратьев Ю.Л., Кузин В.И., Китаев Д.Н.,      Лебедев А.А., Маркова О.В., Новиков М.О.,  Румянцев С.В., Шлыков И.Н..
   Приглашенные:
1. Кусень И.Ю. – ведущий специалист организационно-аналитического отдела.
2. Слепокуров Д.В. – помощник директора МУП КХ «Водоканал» по связям с общественностью.
   Повестка дня:
	I вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	   «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по выкупу жилого помещения в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд»

	   докладчик:  Яценко Наталья Израиловна – начальник управления учета и найма жилья
                                                                                                                            до 38 мин.

	II вопрос:

	   Повторные деловые игры по защите проектов административных регламентов исполнения муниципальных функций комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	1. «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград»  при реализации с аукциона земельных участков, освобождаемых от многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу за счет бюджетных и внебюджетных средств»

	   докладчик:  Краснонос Марина Николаевна – начальник управления земельных отношений
                                                                                                                            до 40 мин.

	2. «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» на торгах (аукционе)»
   докладчик:  Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                      до 20 мин.

	III вопрос:

	Деловая игра по защите проекта административного регламента исполнения муниципальной функции комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	«Организация приема в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» объектов движимого и недвижимого имущества созданных за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград»

   докладчик:  Прищеп Лилия Леонидовна – начальник управления имущественных отношений
                                                                                                                            до 40 мин.

	IV вопрос:

	   Деловая игра по защите проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства:

	   «Предоставление муниципальной услуги по выдаче сведений и копий документов из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности»

	   докладчик:  Цыпленков Вячеслав Сергеевич – начальник отдела информационного обеспечения
                                                                                                                          до 35 мин.

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград» по выкупу жилого помещения в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд» доработать и вынести на деловую игру 13.05.2010 г.
   По II вопросу:
1. Проект регламента исполнения муниципальной функции ««Взаимодействие структурных подразделений администрации городского округа «Город Калининград»  при реализации с аукциона земельных участков, освобождаемых от многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу за счет бюджетных и внебюджетных средств одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».

2. Проект регламента исполнения муниципальной функции «Заключение договора аренды на нежилые здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград» на торгах (аукционе)» отложить, в рабочем порядке согласовать спорные вопросы с административным управлением администрации городского округа и вынести на деловую игру 13.05.2010 г.
   По III вопросу:
Проект регламента исполнения муниципальной функции «Организация приема в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» объектов движимого и недвижимого имущества созданных за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» доработать и вынести на деловую игру 13.05.2010 г.
   По IV вопросу:
Проект регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений и копий документов из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» одобрить и с учетом высказанных замечаний в установленном порядке направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                   С.В. Воропаев
Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                    М.М. Щелкун